[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Управление образования Карагинского муниципального района

ПРИКАЗ № 125

п. Оссора				                                           «05»   октября  2018 г.

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2018-2019 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года  № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников и образцов дипломов победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и молодёжной политики Камчатского края от 28 сентября 2018 года  № 992 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2018/2019 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
0. Состав организационного комитета  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2018/2019 учебном году согласно приложению № 1;
0. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2018/2019 учебном году согласно приложению № 2.
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе в 2018/2019 учебном году (далее – муниципальный этап Олимпиады) по единым текстам, олимпиадных заданий, направляемым Министерством образования и молодёжной политики Камчатского края, в установленные сроки по каждому учебному предмету (приложение № 3).
1. Установить время начала олимпиады на муниципальном этапе – 12.00 часов по местному времени.
1. И.о. начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования МКУ Управление образования Карагинского муниципального района МКУ Управление образования Карагинского муниципального района Е.Г. Чернушич:
3. Обеспечить информирование населения о проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2018/2019 учебном году.

[image: C:\Users\Жукуковава\Desktop\Чернушич2\Начальник отдела\Всероссийская Олимпиада школьниов\ВсОШ 2018\Муниципальный этап\приказ Уо.JPG]

Приложение № 1 к приказу
МКУ Управление образования
от 05.10.2018  № 125

Состав организационного комитета
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Карагинском муниципальном районе в 2018/2019 учебном году

	№ п/п
	ФИО
	Место работы, должность

	1
	Нерсесьян Марина Александровна
	Руководитель МКУ Управление образования Карагинского муниципального района

	2
	Чернушич Елена Геннадиевна
	И.о. начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования МКУ Управление образования Карагинского муниципального района

	3
	Калинина Оксана Григорьевна
	Заместитель директора по инновационной деятельности МБОУ «Оссорская средняя школа»

	4
	Маргосян Олеся Васильевна
	И.о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Тымлатская средняя школа»

	5
	Вовнянко Рената Владимировна
	Руководитель научно-методического совета МБОУ «Ивашкинская средняя школа»

	6
	Красных Валентина Николаевна
	Зам директора по учебной части МБОУ «Карагинская основная школа»

	7
	Соколова Светлана Николаевна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Ильпырская основная школа»

Приложение № 2 к приказу
МКУ Управление образования
от 05.10.2018  № 125

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Карагинском муниципальном районе
в 2018/2019 учебном году

	№ п/п
	ФИО
	Место работы, должность

	1
	Калинина Оксана Григорьевна  – председатель
	Заместитель директора по инновационной деятельности, учитель географии высшей категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

	2
	Бережная Алена Викторовна
	Учитель истории и обществознания высшей категории  МБОУ «Оссорская средняя школа»

	3
	Миронова Любовь Максимовна
	Учитель математики первой категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

	4
	Данилов Максим Леонидович

	Учитель физики первой категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

	5
	Пивовар Ирина Викторовна
	Учитель русского языка и литературы первой категории  МБОУ «Оссорская средняя школа»

	6
	Тарасова Татьяна Федоровна
	Учитель биологии и химии высшей  категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

	7
	Тебенькова Ольга Лекановна
	Учитель английского языка высшей категории  МБОУ «Оссорская средняя школа»

	8
	Плохотников Евгений Владимирович
	учитель информатики и ИКТ первой категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

	9
	Носков Алексей Викторович
	педагог-организатор по ОБЖ МБОУ «Оссорская средняя школа»

	10
	Храмова Наталья Александровна
	учитель физической культуры первой категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

	11
	Тыналхут Анатолий Иванович
	учитель технологии первой категории МБОУ «Оссорская средняя школа»

Приложение № 3 к приказу
МКУ Управление образования
от 05.10.2018  № 125

Сроки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников  2018/2019 учебном году
и направления заявок на региональный этап Олимпиады
 (утвержденные приказом Министерства образования и молодёжной политики Камчатского края от 28 сентября 2018 года  № 992 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2018/2019 учебном году»)

	№ п/п
	Предмет
	Муниципальный этап
	Дата направления заявки на региональный этап

	1
	Экономика
	8 ноября
	16 ноября

	2
	Экология
	9 ноября
	19 ноября

	3
	Искусство
	12 ноября
	20 ноября

	4
	География
	14 ноября
	22 ноября

	5
	Астрономия
	16 ноября
	23 ноября

	6
	Русский язык
	19 ноября
	27 ноября

	7
	Английский язык
	20-21 ноября
	29 ноября

	8
	Химия
	22 ноября
	30 ноября

	9
	Обществознание
	26 ноября
	4 декабря

	10
	Технология
	27-28 ноября
	5 декабря

	11
	Биология
	29 ноября
	6 декабря

	12
	Литература
	30 ноября
	7 декабря

	13
	Физическая культура
	3-4 декабря
	12 декабря

	14
	История
	6 декабря
	13 декабря

	15
	Право
	7 декабря
	14 декабря

	16
	Математика
	12 декабря
	20 декабря

	17
	Физика
	14 декабря
	21 декабря

	18
	ОБЖ
	17 декабря
	25 декабря

	19
	Информатика и ИКТ
	19 декабря
	26 декабря

image2.jpeg
4.2. OO6ecneuuTh COXPAHHOCTb TEKCTOB OJUMIIMAIHBIX 3aaHUH 110 KaXKIOMY
obmeobpa3oBaTelbHOMY  IIPEAMETY u KOH(UICHIINATBHOCTh
OJIUMIIMAHBIX 3alaHUi MyHHIMNATEHOTO dTarna ONuMInaIs;

43. [IlpenoctaBuTh B OPrKOMUTET PErHOHATBHOIO 3Tala BCEPOCCHICKOM
OJIUMIIMA/IBI IIKOIBHUKOB B Kamuartckom kpae:

a) B cpok no 10.01.2019 xommo mnpukaza MKV VYmpasnenue
00pazoBaHus KaparuHckoro MyHMIMNAIbHOTO —paifoHa 00
YTBEPXKIEHUH MTOTOB MyHUIUNANIbHOro oTama OmuMmmuagsl 110
IopeIMery, KONMIO IIpHKa3a O HalpaBAGHMH Yyd4alluxcs Ha
perHOHANbHBIA  3Tall W HAa3HAUYeHWHd  COMPOBOXKAAIONMX €
BO3JIO)KEHMEM Ha HUX OTBETCTBEHHOCTH 3a JKMU3Hb U 310POBbE
y4€HHUKa B ITyTH CJIeJOBaHUs U B IEPUOJ IIPOBEJIEHUS] BCEPOCCUICKOM
OnuMIra B! MKONTEHAKOB;

0) 3asBKM Ha y4acTHe IIKOJFHUKOB B PETHOHANBHOM 3Tare OIMMITHa 6!
B CPOKH B COOTBETCTBUH C IIPIIOKeHHEM Ne3;

B) OTYET O TIPOBENECHMM INKOJBHOTO ¥ MYHHIHIIATBHOTO 3TAlloB
Omummuas! B cpok 1o 28.01.2019 roga;

5. PykoBomuTensiM  001ieo0pa3oBaTelbHbIX — opraHusauuii  KaparuHckoro
MyHuLunansHoro pariona (Jlex JLH., Hladppanckas E.B., Jembsrosa 1.B.,
Heseposoit O.B., Munukaesa [O.P.):

5.1. TlpuHATH y4yacTHe B OpraHU3alMKM U IPOBEACHUM MYyHHIUIIAILHOTO

sTana OnuMnuaisl;

5.2. Pa3MmecTuTh Ha CTEHHAX CBOMX OpraHM3alUil  HEOOXOIUMYIO
UH(BOPMALIMIO O IPOBEIEHUH MYHUIUIIAIBHOTO dTana OmuMITuab;

5.3.  IlpusATh Mepbl 10 0OeCleYeHUI COXPAHHOCTH TEKCTOB OJNMMITHAIHBIX
3a/IaHUH 10 KXKIOMY y4eOHOMY [IPEAMETY MyHHUIIUIIAIBHOTO ITala;

5.4. " HampasuTb 00ydaromuxcst Ha MyHUIMIATEHBIN 3Tan OTUMIHAIBL

5.5. B 1Hu mpoBeleHMS MyHUIUIIATBHOTO dTarma OMUMITHAIB! [0 YYeOHBIM
[IpeZIMeTaM, COTNIAaCHO CpoKaM TpoBeleHUs (mpunoxenwe No 3),
COBNAJAIOLIMMY C JHAMHU Y4eOHBIX 3aHSTHH, OCBOOOXKIATH OT y4eOHBIX
3aHATUH 00ydaloluXcs CBOMX OOpa3oBaTeNIbHBIX OpraHu3aluit —
Y4aCTHUKOB MYyHMIMIANbHOTO 3Tama OIMMINaAbl C O3HaKOMJICHHEM
pozuteneil (3aKOHHBIX MPEICTABUTENE) C PACTIOPSAUTEIBHBIMU AKTAMU
CBOMX OpraHM3allUi, W3JaHHBIMA He MeEHee dYeM 3a JBa [IHS JI0
NPOBEIEHUs] MYHULUNAAbHOrO dTana OmuMIHamsl MO0 KaKIOMY
y4eOHOMY MpeJMeTy;

5.6. B ciyuae HeBO3MOKHOCTH HAIpaBIEHHS yHalUXCsl HA MyHUIUNATbHBINA
stan OnuMnuanel, 00eCeunTh UX y4acTHe B IUCTAHIMOHHOM PEXUME,;

5.7.  PaboThl yJammxcs, y4aCTHHKOB MyHHLMITAIBHOrO 3Tana OIMMIIMaIbI,
HanpaBmATh B MKV  Vmpasnenne o6pasoBanus Kaparmrckoro
MyHHLWIIATFHOIO  palioHa  He  TI03[Hee  JHA  I[IPOBEICHHs
MyHHLHIAIEHOr0 3Tana OMMMIIMAbB] 10 KaXKI0MYy y4eOGHOMY IIpeIMeTy.

6. KoHTpoIb 3a HCTIONHEHHEM HACTOSIIETO TIPHKa3a OCTABIISIIO 3a OOl

PyxoBoautens
MKY VYnpasnenue obpa3oBaHust AT ey ympammos \*BALA., Hepeepbsn

06pasoBatus
Kaparu#rckoro
WyHULMNANBHOTO